令和７年３月19日

 報道機関 各位

   いわき市こどもまんなか宣言の実施について

 このことについて、こども家庭庁の趣旨に賛同するとともに、「こどもまんなか社会」

の実現に向けて、今月策定した「いわき市こども計画」を公表し、市民等と本計画の理念

や目標を共有することに加え、こども・子育て支援施策等を周知するため、市長による

「いわき市こどもまんなか宣言」を次のとおり実施しますのでお知らせします。

１ 宣言の日時

 ⑴ 日時 令和７年３月25日（火） 13：30～14：00

 ⑵ 場所 内郷保育所２階 遊戯室（内郷高坂町四方木田188）

２ 参加者

 ・ 内郷保育所の５歳児24名

３ 当日の流れ

⑴ 開会

⑵ 歌の披露

⑶ こどもまんなか宣言

⑷ 写真撮影

⑸ 市長から園児へのエール

⑹ こども計画の説明

⑺ 閉会

４ こどもまんなか宣言の概要

  こども家庭庁は、こどもたちのために何がもっともよいことかを考え、こどもたちが

健やかで幸せに成長できるような社会を実現するという「こどもまんなか宣言」の趣旨

に賛同し、自らもアクションに取り組む地方公共団体、個人や企業を「こどもまんなか

応援サポーター」として位置付けている。

  こどもまんなか応援サポーターの参加要件として、申請や届出などの手続は必要な

く、こどもまんなかの趣旨に賛同し、身近な「こどもまんなか」なアクションをSNSで

「＃こどもまんなかやってみた」をつけて発信することで、こどもまんなか応援サポー

ターとなる。

５ その他

 ⑴ 取材を希望される方は、当日、内郷保育所までお越しください。

 ⑵ 駐車場所は次のとおりです。

                            （事務担当）

                             こどもみらい課企画係

                             電話 0246-22-7483